
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  210  del  23.12.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

COMITATO LECCHESE PER IL GRANDE CICLISMO – APPROVAZIONE 

ATTIVITÀ E QUOTA PER L’ANNO 2013. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno ventitre del mese di dicembre alle ore 11.30 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE A 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 210  del  23.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 67614 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

 che la relazione previsionale e programmatica, allegata al bilancio di previsione triennale 

2013/2015 prevede, tra l’altro, la collaborazione con associazioni, enti di promozione e 

società che promuovono attività sportiva, sia a livello agonistico che amatoriale per 

l’organizzazione di manifestazioni e attività sportive, sulla base di progetti comuni e 

condivisi; 

 che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 in data 19 maggio 2011, esecutiva, il 

Comune di Lecco ha approvato lo Statuto e aderito al  “Comitato Lecchese per il Grande 

Ciclismo”, con sede in Lecco, Via allo Zucco n. 6, istituito tra Comune di Lecco, Provincia 

di Lecco, Comunità Montana del Lario Orientale e Valle San Martino, Comunità montana 

della Valsassina, Valvarrone, Val d’Esino e Riviera, Camera di Commercio di Lecco, 

Consorzio del Lario, CONI Comitato Provinciale di Lecco e Federazione Provinciale del 

Ciclismo di Lecco;  

 

Visto l’atto costitutivo del predetto comitato, n. rep. 19692 rogato dal Dott. Fabrizio Cimei, notaio  

in Lecco, il 25.05.2011;                                         

 

Dato atto che il predetto Comitato è stato costituito con lo scopo di curare la promozione e 

l’organizzazione delle manifestazioni ciclistiche di carattere internazionale da ospitarsi nel territorio 

lecchese e precisamente: l’arrivo del Giro di Lombardia – Professionisti 2011 e 2012, l’arrivo o la 

partenza di una tappa del Giro d’Italia – Professionisti 2012, nonché la raccolta dei fondi necessari e 

la realizzazione di manifestazioni collaterali, sportive, culturali o di spettacolo che verranno ritenute 

utili per la migliore realizzazione delle manifestazioni; 

  

Visti i verbali delle riunioni del predetto Comitato: 

 in data 6 febbraio 2013 con il quale i soci hanno deciso di condividere la proposta della 

Presidente di “ospitare nuovamente l’arrivo del Lombardia, ormai diventato un 

appuntamento molto apprezzato dagli appassionati, con un percorso che tocca molti comuni 

della provincia di Lecco”; 

 in data 10 luglio 2013 nel quale i componenti hanno espresso, ai sensi dell’art. 4 dello 

Statuto, la volontà di continuare l’attività del comitato per il 2013, approvando altresì 

l’organizzazione dell’arrivo del Giro di Lombardia 2013; 

 

Considerato che l’art. 8 dello Statuto del “Comitato Lecchese per il Grande Ciclismo”, approvato 

con la predetta deliberazione della Giunta Comunale n. 100/2011, stabilisce che le entrate 

finanziarie del Comitato sono costituite, tra l’altro, da trasferimenti da parte degli stessi componenti  

o di terzi; 

 

Vista la lettera del “Comitato Lecchese per il Grande Ciclismo”, prot. 65488 in data 11.12.2013,               

allegata alla presente, con la quale si richiede il versamento della quota di € 25.000,00 a carico del 

Comune di Lecco;  

 

Ritenuto di accogliere la predetta richiesta, in considerazione della valenza internazionale 

dell’evento sportivo, che ha consentito di ospitare nella città e nel territorio squadre, 

accompagnatori e turisti provenienti da numerose nazioni e ai cittadini di assistere e di partecipare 

direttamente a una “grande classica” del ciclismo mondiale, trasmessa in mondovisione e quindi di 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 210  del  23.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

diffondere in tutti i paesi l’immagine di Lecco, del territorio e dei luoghi più caratteristici e 

importanti anche dal punto di vista culturale e turistico;  

 

Preso atto che la Giunta Comunale, con atto n. 148 del 3/10/2013, si era già espressa  

favorevolmente in merito alla realizzazione della manifestazione concedendo l’utilizzo gratuito 

dell’area demaniale situata in prossimità dei giardini di Lungo Isonzo per il periodo 4-6 ottobre 

2013; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.78 del 25.11.2013 “Variazioni per assestamento 

generale al bilancio di previsione 2013 e al bilancio pluriennale 2013-14-15”; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visti i pareri tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1°)  di prendere atto della volontà espressa dal “Comitato Lecchese per il grande ciclismo” di 

prorogare nell’anno 2013 le proprie attività finalizzate ad ospitare a Lecco l’arrivo del 

“Lombardia”; 

 

2°) di accogliere, per le motivazioni di cui in premessa, la richiesta di versamento di € 25.000,00.= 

quale quota a carico del Comune di Lecco; 

 

3°) di dare atto che la predetta spesa troverà copertura finanziaria al capitolo 4351 “Contributi per 

attività e manifestazioni sportive e di tempo libero” del bilancio 2013; 

 

4°) di  autorizzare il competente Dirigente del Settore Educazione, Cultura e Sport a provvedere con 

propria, successiva determinazione, al relativo impegno di spesa; 

 

5°) di dare atto che le attività previste dalla predetta richiesta rientrano tra le finalità proprie 

dell’Amministrazione Comunale esercitate secondo i principi di sussidiarietà orizzontale; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 210  del  23.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

             f.to  VIRGINIO BRIVIO                                                   f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 27.12.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  11.1.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 27.12.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   27.12.2013                                                             IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                         f.to FLAVIO POLANO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


